MUNICIPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná - Palácio São José

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Comissão Permanente de Licitação – C.P.L.

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 – Processo nº 20.828/2017

Aos 21(vinte e um) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, às 09:00 (nove)
horas, na Sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – C.P.L. da Prefeitura do
Município de Paranaguá, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação,  designada pelo
Decreto nº 191/2017, com a seguinte composição: Presidente da Comissão Permanente de
Licitação  –  SHEILA DA ROSA MARIA,  Membros  da  Comissão  Permanente  de  Licitação:
ANDRÉ LUIZ DA SILVA; CRISTIANNE MARIA GOMES TAVARES DO NASCIMENTO; FILIPE
ALMEIDA  DOMINGUES  e  FRANCIENY  GABRIELI  DAS  NEVES  MATOZO,  para  os
procedimentos  inerentes  a  Sessão  da  Tomada  de  Preços  em  epígrafe  que  tem  por
finalidade:“Seleção e Contratação de Empresa de engenharia para Execução de Obras de
Reforma e Recuperação da Edificação Histórica do Mercado do Café, conforme Caderno
de Encargos e Especificação Técnicas (Anexos), no prazo máximo de 120 (cento e vinte)
dias para execução dos serviços, em cumprimento ao contrato de Repasse nº0306338-
47/2009MCIDADES/Município  de  Paranaguá.  A Comissão  Permanente  de  Licitação  deu
início à sessão, no entanto, não houve participantes interessados. Diante do fato, a Comissão
Permanente  de  Licitação  declarou  o  certame  DESERTO.  Nada  mais  a  registrar  em  Ata,
encerramos a sessão sendo que esta Ata, após lida, foi assinada pela Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Membros.

Paranaguá, 21 de Dezembro de 2017.

SHEILA DA ROSA MARIA
Presidente da C.P.L.

ANDRÉ LUIZ DA SILVA
Membro da C.P.L.

CRISTIANNE MARIA GOMES TAVARES DO NASCIMENTO
Membro da C.P.L.

FILIPE ALMEIDA DOMINGUES
Membro da C.P.L.

FRANCIENY GABRIELI DAS NEVES MATOZO
Membro da C.P.L.

1